Совет Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

Второго созыва

РЕШЕНИЕ
от «21» декабря 2011 года    № 44
с.Китово
"Об утверждении Программы по предупреждению террористической

 и экстремистской деятельности и профилактики преступности на территории  Китовского сельского поселения на 2012-2016 годы»
В соответствии со статьей 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет Китовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Программу по предупреждению террористической и экстремистской деятельности и профилактики преступности на территории Китовского сельского поселения на 2012-2016 годы (Приложение N 1).

2. Администрации Китовского сельского поселения при уточнении бюджета 2012-2016 г.г. предусматривать денежные средства на реализацию данной программы.

3. Возложить полномочия по координации и контролю за организацией и выполнением мероприятий в рамках Программы по предупреждению террористической и экстремистской деятельности и профилактики преступности на территории Китовского сельского поселения на 2012-2016 годы на ведущего специалиста Л.В.Сиванову.

Глава
Китовского сельского поселения

   П.А.Кузнецов

Приложение N 1
к решению
Совета Китовского сельского поселения
от 21.12. 2011 г. N 44
Программа
по  предупреждению
террористической и экстремистской деятельности и профилактики преступности

на территории  Китовского сельского поселения на 2012-2016 годы
Паспорт программы

	Наименование
	Программа по предупреждению террористической и экстремистской деятельности и профилактики преступности на территории Китовского сельского поселения на 2012-2016 годы

	Разработчики программы
	Администрация   Китовского сельского поселения

	Цель программы
	Главной целью Программы является повышение качества   уровня   социальной   поддержки населения,   удержание   контроля над криминальной    ситуацией    в Китовском сельском поселении, сосредоточение  всех сил и средств правоохранительных и других             государственных  органов   по     борьбе с преступностью и      террористическими проявлениями    в     целях    обеспечения безопасности граждан, концентрация  усилий местного           самоуправления Китовского сельского поселения,       правоохранительных и         других  структур   на   решении   вопросов обеспечения  законности,    правопорядка и общественной безопасности

	Основание для разработки Программы
	- Уголовный кодекс Российской Федерации от  13.06.1996 N 63-ФЗ

- "Кодекс  Российской  Федерации  об  административных правонарушениях" от 30.12.2001 г. N 195-ФЗ

- Федеральный закон 06.10.2003 г. N 131-ФЗ  "Об  общих принципах  организации   местного     самоуправления в Российской Федерации"

-   Федеральный   закон   06.03.2006   N   35-ФЗ    "О противодействии терроризму"
 -   Федеральный   закон   25.07.2002   N   114-ФЗ   "О противодействии экстремистской деятельности

	Исполнители подпрограмм основных    мероприятий  Программы
	- Органы местного самоуправления:  -  Глава администрации Китовского сельского поселения

- Администрация Китовского сельского поселения

  (ведущий специалист, отдел  по  имуществу и земельным вопросам,

- Совет Китовского сельского поселения

- Управляющая компания, ТСЖ.
 – МБУК «Дом Культуры с.Китово»

	Срок реализации
	2012-2016

Программа
по  предупреждению
террористической и экстремистской деятельности на территории
Китовского сельского поселения на 2012-2016 годы
	N    п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок
	Источник финансиро вания
	Объемы финанси рования
	в том числе

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1. Меры по обеспечению безопасности жителей Китовского сельского поселения

	1.1
	Обеспечение  очистки  территории   Китовского сельского поселения от    мусора, и элементов строительных   материалов   и   конструкций
	Администрация Китовского сельского поселения,

УК «Жилищсервис»
	Постоянно
	По основной деятельности

	1.2
	Проведение осмотра подвалов,  фасадов   многоквартирных домов  и  прилегающей  к  ним  территории  на  предмет обнаружения взрыво- и пожароопасных предметов
	УК «Жилищсервис»
	Постоянно
	По основной деятельности

	1.3
	Установка металлических дверей и домофонов в подъездах многоквартирных домов
	УК «Жилищсервис»
	В течение 2012 года
	Средства собственников

	1.4
	Ежедневная вывозка мусора с контейнерных площадок и их уборка
	УК «Жилищсервис»
	Постоянно
	По основной деятельности

	1.5
	Усиление контроля на объектах тепло-, водо-снабжения, водоотведения
	МУП «ЖКХ с.Китово», ООО «ВКХ»
	Постоянно
	По основной деятельности

	1.6
	Усиление контроля за посещением посторонними людьми муниципальных учреждений культуры поселения
	МБУК «Дом культуры с. Китово»,
	Постоянно
	По основной деятельности

	1.7
	Обеспечение информирования ОВД для своевременной, обязательной  специальной проверки помещений и территорий  культурно-зрелищных учреждений при проведении массовых мероприятий
	Администрация Китовского сельского поселения МБУК «Дом культуры с.Китово»,
	Постоянно
	По основной деятельности

	1.8
	Проведение разъяснительной работы о необходимости повышения бдительности среди населения путем размещения информация в местах массового пребывания .
	Администрация Китовского сельского поселения МБУК «Дом культуры с.Китово»,
	Постоянно
	По основной деятельности

	1.9
	Обеспечение оперативного взаимодействия администрации поселения с паспортно-визовой службой и участковым уполномоченным милиции при оформлении регистрации вновь пребывающих граждан на территорию поселения.
	Администрация Китовского сельского поселения

УК «Жилищсервис»
	Постоянно
	По основной деятельности

	1.10
	Проведение работы по выявлению квартир, сдаваемых в поднаем и других мест проживания иностранных граждан, проживающих без регистрации и принятие мер административного воздействия
	Администрация Китовского сельского поселения

УК «Жилищсервис»
	Постоянно
	По основной деятельности

	1.11
	Активизация работы пункта охраны общественного порядка, в целях обеспечения надлежащего порядка на объектах жилищного фонда, своевременного получения информации о негативных явлениях и возможных угрозах чрезвычайных ситуаций
	Администрация Китовского сельского поселения

	Постоянно
	По основной деятельности

	1.12
	Организовать периодическое проведение «круглых столов», методических семинаров с участием  лиц разных национальностей по проблемам противодействия терроризму и экстремизму, воспитания населения в духе патриотизма и дружбы между народами
	Администрация Китовского сельского поселения

МБУК «Дом культуры с.Китово»

	В течение года
	По основной деятельности

	1.13
	Осуществление профилактических, в том числе воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности и профилактики преступности
	Администрация Китовского сельского поселения,

МБУК «Дом культуры с.Китово»,

	В течение года
	По основной деятельности